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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Valstybinei augalininkystės tarnybai                                     2025-04-30 Nr. 1.05-0209 

prie Žemės ūkio ministerijos                   Į 2025-04-14 Nr. 1S-553 

 

DĖL PASIŪLYMŲ PATEIKIMO 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, atsižvelgdami į tai, kad Valstybinė 
augalininkystės tarnyba numato teikti pasiūlymą Žemės ūkio ministerijai atnaujinti Mažais 
plotais auginamų augalų ir riboto augalų apsaugos produktų naudojimo paskirčių sąrašus, 
patvirtintus Žemės ūkio ministro 2004 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 3D-186 (Žemės ūkio 
ministro 2021 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 3D-809 redakcija), teikia šiuos pasiūlymus: 

1. Siūlome papildyti Mažais plotais auginamų augalų sąrašą, įtraukiant vaismedžių ir 
vaiskrūmių medelynus, kaip atskirą augalų grupę. Nors Lietuvoje vaismedžių ir vaiskrūmių 
medelynų plotai nėra dideli, tačiau ne mažiau svarbūs augalų dauginimui, veislių puoselėjimui ir 
sodo augalų sektoriaus plėtrai. Šiuo metu galiojančiame sąraše prie mažais plotais auginamų 
augalų priskiriami tokie augalai, kaip miško medelynai ir dekoratyviniai augalai, tačiau 
pasigendama vaismedžių ir vaiskrūmių auginimo. Jų įtraukimas į sąrašą leistų naudotis 
specializuotomis apsaugos priemonėmis ir palengvintų registracijos bei taikymo sąlygas. 

Atsižvelgiant į tai, siūlome papildyti Riboto augalų apsaugos produktų naudojimo 
paskirčių sąrašą, įtraukiant naują papunktį ir išdėstant jį sekančiai: „2.19. vaismedžių ir 
vaiskrūmių medelynai.“. 

2. Siūlome papildyti Riboto augalų apsaugos produktų naudojimo paskirčių sąrašą, 
įtraukiant papildomą papunktį ir išdėstant jį sekančiai: „2.21. Augalų apsaugos produktas, 
skirtas kenkėjams (voratinklinei erkutei, pumpurinei erkutei, įvairiems lapgraužiams, amarams) 
serbentynuose naikinti.“. 

Uoginiai krūmai, tokie kaip serbentai, yra specifinė kultūra, kuri dažnai patiria ženklią 
žalą dėl vabzdžių ir erkių plintančių kenkėjų. Šiuo metu galiojantis sąrašas neapima tokios 

paskirties, todėl augintojams ribojamos galimybės naudoti tikslines, saugias ir veiksmingas 
apsaugos priemones. Siūlomas papildymas padėtų spręsti praktines auginimo problemas ir leistų 
taikyti selektyvius apsaugos sprendimus auginamiems uogynams. 

Dėkojame už bendradarbiavimą ir tikimės, kad šie siūlymai bus apsvarstyti bei į juos 
atsižvelgta. 
 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius                                                                                                               Sigitas Dimaitis 
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